Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

   18.12.2013 № __383_________

┌                                                                      ┐

   О проведении   муниципального этапа

   VI Общероссийской олимпиады по

   основам православной культуры "Русь

   святая, храни веру Православную!"  и

   Олимпиады по ОРКСЭ, об утверждении

   списков предметно-методических

    комиссий (жюри)

На основании письма Министерства образования Нижегородской области от 05.09.2013

№ 316-01-100- 2647\13 «О проведении олимпиады по основам православной культуры", в целях

удовлетворения образовательных потребностей обучающихся и в соответствии с планом

Департамента образования на 2013 – 2014 учебный год

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав предметно-методической комиссии (жюри) муниципального этапа

VI Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры "Русь святая,

храни веру Православную!" для учащихся 4-11 классов и Олимпиады по ОРКСЭ (далее –

Олимпиада) (приложение 1).

2. Провести Олимпиаду для учащихся 5-11-х классов 23.12.2013 на базе МБОУ СОШ №

7. Начало – 15.00.

3. Провести олимпиаду для учащихся 4-х классов 23.12.2013 на базе тех

образовательных организаций, где они обучаются. Время проведения определяет

образовательная организация.

4. Директорам ОО обеспечить:

4.1. предоставление списков участников Олимпиады (заявок)  до 21.12.2013 на

электронный адрес erin_oleg@mail.ru  с темой «Список – олимпиада»;

4.2. сопровождение учащихся к месту проведения Олимпиады.

mailto:erin_oleg@mail.ru

5. МБОУ ДПОС «Методический центр» (Королева О.А.):

5.1. обеспечить направление в образовательные организации текста работы для 4-х

классов не позднее 12.00 21.12.2013 по электронной почте;

5.2. организовать работу муниципальной предметно-методической комиссии (жюри)

Олимпиады по проверке работ участников с 23 по 25 декабря 2013 года;

5.3. обеспечить предоставление необходимых отчетных материалов в Департамент

образования до 28.12.2013.

6. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 7 А.В. Закутину создать условия для

организации и проведения Олимпиады.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

департамента В.Г. Мухина.

И.о. директора                 И.Л. Кочанков

Лист рассылки:

подведомственные образовательные организации

Согласовано:

_______________________ В.Г. Мухин

Исполнитель:

________________________ О.К. Ерин

Приложение №1

к приказу Департамента образования

от 18.12.2013 № 383

Состав муниципальной предметно-методической комиссии (жюри) муниципального этапа

VI Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры "Русь

святая, храни веру Православную!" для учащихся 4-11 классов и Олимпиады по ОРКСЭ

ОПК и ОРКСЭ Ерин О.К. МБОУ ДПОС

«Методический центр»

высшая председатель

Суздальцева Н.В. НОУРО «Саровская

православная гимназия»

высшая член комиссии

Тихая С.М. МБОУ «Лицей №15» высшая член комиссии

Куликова Л.В. МБОУ СОШ №7 первая член комиссии

______________________________